
百色市右江区2021年特岗教师招聘面试工作方案公告

根据《自治区教育厅 自治区党委编办 自治区财政厅 自治区人力资源社会保障厅关于做好2021年特岗教师招聘工作的通知》（桂教特岗〔2021〕2号）精神，为做好2021年右江区“农村义务教育阶段学校教师特设岗位计划”(以下简称“义教特岗”)教师招聘工作，确保招聘工作顺利进行，特制订本方案。
一、招聘计划及岗位
（一）计划招聘“义教特岗”初中教师20名(见附件2)。
（二）对于通过现场资格复审人数多的岗位，由区特岗教师招聘工作领导小组视情况研究决定：进一步将该岗位细分为“岗位一”和“岗位二”两个岗位，明确并公布“岗位一”和“岗位二”的具体招聘人数，再由该岗位的考生进行现场抽签确定自己所应聘细分岗位（即“岗位一”或“岗位二”）；该岗位的招聘录用工作按“岗位一”和“岗位二”两个不同岗位分开进行。
二、招聘对象
报考“义教特岗”并通过网上资格审查的应聘人员（124人）。
三、招聘程序
（一）现场资格复审
1.证件审核
应聘人员必须提交网上报名表（自行打印）及身份证、毕业证、学位证、教师资格证原件和复印件，审核验证后退回原件。凡是2001年以后取得高等教育学历的考生，请登陆学信网（https://www.chsi.com.cn/）打印《教育部学历证书电子注册备案表》提交验证。师范教育类专科毕业生须提交毕业院校出具所读专业是否属师范教育类专业的证明（若毕业证书上的专业标注有“XX教育”字样的，<如地理教育、化学教育、小学教育、综合理科教育等>可不提交证明）。
参加过“大学生志愿服务西部计划”且有从教经历的志愿者及参加半年以上实习支教的师范院校毕业生需提供相关证明。
2.资格复审的时间和地点
时间：2021年7月5日（星期一）上午8：00-12：00，下午15：00-18:00
地点：右江区教育局人事股（联系电话：0776-2960799）
资格复审不合格者，取消应聘资格。凡在上述规定时间内未到场参加资格复审的应聘人员，视为自动放弃应聘资格。
（二）招聘方式
本次“义教特岗”招聘统一采取面试（试讲）方式进行，考生备课时间为20分钟，面试（试讲）时间为15分钟。
评分标准：面试（试讲）成绩满分100分，60分以上为合格。分教学实施能力、教学设计能力、知识运用能力、基本素养表现等四个要素进行评分。      
评定办法：每位面试（试讲）评委根据考生的面试（试讲）情况，在《评分表》上逐项评分，并计算总得分。对各位评委所给分数，采取每个测评要素去掉一个最高分和一个最低分，取其余得分的平均值作为该要素最后得分；各要素最后得分之和作为考生面试（试讲）成绩。面试（试讲）成绩在各考场面试全部结束后当场向考生公布。
命题方式：距开考前5分钟，各评委小组根据招聘单位提供的相应学科教材范围按岗位先后顺序分层次、分科目现场命题。
考生备课所需教材由考务办提供，面试（试讲）具体办法和事宜详见《面试通知书》。
面试（试讲）时间和地点：
时间：2021年7月10日（星期六）上午8:00-18:00
地点：百色市第五中学
（三）体检
在面试（试讲）成绩合格的应聘者中，按设岗数1：1的比例，从高分到低分确定体检人员。出现末位面试（试讲）成绩并列的，按下列条件顺序优先确定体检人员：
1.参加过“大学生志愿服务西部计划”且有从教经历的志愿者及参加半年以上实习支教的师范院校毕业生；
2.分别依次以“教学实施能力”、“教学设计能力”、“知识运用能力”、“基本素养表现”四个面试单项成绩的顺序，按单项成绩高低确定体检人员。
进入体检人员名单及体检时间、地点于2021年7月13日前在广西特岗教师招聘系统网（网址: http://tgjszp.gxeduyun.edu.cn/tgzpclient/main）公布。体检标准按照公务员录用体检标准执行，体检费用由应聘人员承担。
（四）公示
将体检合格的拟聘人员名单在广西特岗教师招聘系统网（网址: http://tgjszp.gxeduyun.edu.cn/tgzpclient/main）公示，公示期7个工作日。
（五）确定拟聘人员名单
将经公示无异议的拟聘人员名单呈右江区特岗教师招聘工作领导小组审批后公布并报自治区教育厅备案。
四、签订聘用合同并上岗任教
经右江区特岗教师招聘工作领导小组审批后的拟招聘人员与右江区教育局签订聘用合同，2021年秋季开学前由区教育局统一派遣到设岗学校上岗任教，受聘教师必须服从统一安排，若在规定时间内不报到或不服从安排者，取消招聘资格。
五、疫情防控要求
根据常态化疫情防控要求，面试当天须现场查验面试人员“广西健康码”为绿色且现场测量体温正常（<37.3℃）方可参加面试;持“广西健康码”非绿码面试人员和有国内疫情中、高风险地区及国（境）外旅居史的面试人员按广西壮族自治区新型冠状病毒感染肺炎疫情防控工作领导小组指挥部有关要求执行。
六、注意事项
本次招聘工作相关信息、通知，均在广西特岗教师招聘系统网（网址:http://tgjszp.gxeduyun.edu.cn/tgzpclient/main）发布，请各应聘人员及时关注。 

附件:1.百色市右江区2021年特岗教师招聘工作领导小组
成员名单
2.右江区2021年特岗教师招聘计划及通过网上资格审查情况统计表


右江区2021年特岗教师招聘工作领导小组办公室
2021年6月24日








附件1

百色市右江区2021年特岗教师招聘工作
领导小组成员名单

组  长：岑万兴  区政协主席、区委常委、区人民政府副区长
王世凡  区委常委、宣传部部长、区人民政府副区长
副组长：苏祖胜  区教育局局长
尹忠富  区委组织部副部长、区人社局局长
成  员: 林  薇  区教育局副局长
苏  婧  区人社局副局长
王玉玨  区纪委、区监察委驻区教育局纪检监察组组长
黄光标  区教育局人事股股长
黄艳利  区人社局事业股股长
韦群伟  区教育局人事股副股长
覃汉金  区教育局人事股副股长
领导小组下设办公室，在区教育局办公，办公室主任由林薇同志兼任，副主任由黄光标、黄艳利同志兼任，办公室人员由区教育局人事股工作人员担任，具体负责“义教特岗”招聘的各项工作。







附件2

	右江区2021年特岗教师招聘计划及通过网上资格审查情况统计表

	右
江
区
	类别
	合计
	政治（思想品德）
	语文
	数学
	物理
	化学
	生 物
（科学）
	历史
	地理
	信息技术
	英语
	体育
	音乐
	美术

	
	农村初中
	计划招聘数
	20
	1
	1
	3
	3
	0
	0
	3
	1
	0
	6
	2
	0
	0

	
	
	通过网上资格审查人数
	124
	13
	20
	12
	5
	0
	0
	9
	7
	0
	12
	46
	0
	0



